  编号：JTS-GG-2017-001F
产品规格书
品名：灰尘传感器
友穗集团研发中心
  编号：JTS-GG-2017-001F
友穗集团研发中心    2
修订履历
日期 页码 记号 内容 修订 确认 批准

  编号：JTS-GG-2017-001F
友穗集团研发中心                    3
1.3 命名方式
D  S  F  D 03-    - N
06--波特率为 600
24--波特率为 2400
串口输出
N -–无安装孔
无—默认带安装孔
  编号：JTS-GG-2017-001F
友穗集团研发中心                    4
1.4 内部电路框图
1.5 应用电路
串口通信参数参见《附录1》※2
红外发射 光线检测
电荷泵 温度
补偿
信号放大 驱动电路
MCU
（EEPROM）
1
GND
2
VCC
3
RXD
4
TXD
Dust or Smoke particle
闭环
反馈
滤波器
灰尘浓度输出
客户端指令接收
GND
+5V
  编号：JTS-GG-2017-001F
友穗集团研发中心                    5
1.6 数据传输
传感器采用标准全双工UART串口通信，波特率为2400bps，粉尘浓度
计算方式：Ud=A*Vout（其中Ud为粉尘浓度，单位ug/m3；Vout为传感器输
出信号，单位为V；A为比例系数）。参考特性数据,测试条件参见“※1”
详细的串口通信格式及数据解码参见《附录 1》。
输
出
电
压
（V
）
  编号：JTS-GG-2017-001F
友穗集团研发中心                    6
1.7 使用注意事项
■本产品原则上仅适用于上述应用领域。用作其他用途时，需要用户自行验证。
■本产品请尽量远离高频高压发生源，以避免因高频高压造成的干扰。
■无规则的剧烈震动会造成本产品测量误差增大。
■外界光会造成本产品的测量误差增大，因此安装于设备时，应尽量避免外界光
的射入。
■本产品检测孔请勿堵塞或进入大颗粒物体，使用时请尽量安装在过滤网后方。
2 产品图
  编号：JTS-GG-2017-001F
友穗集团研发中心                    7
3 安装方式
标准型
■ 本产品提供 3种安装方案，客户可根据自身需求选择合适的安装方式；
■ 安装应处于空气流通的位置；
■ 无风扇型传感器建议：
空气流速：1.5～3 m/S
风量:0.004～0.01 CMM
■ 建议安装时请将 TOMOHO 标志置于上方；
■ 请尽量安装于背光处。
  编号：JTS-GG-2017-001F
友穗集团研发中心                    8
4 出厂检查